TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH CAO BẰNG

Số: 873/LĐLĐ
Về việc triển khai các hoạt động tuyên truyền phòng, chống tác hại của thuốc lá năm 2018
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 03 tháng 5 năm 2018

                 Kính gửi:

                                   - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

                                   - Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức;

                                   - Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Thực hiện công văn số 533/TLĐ, ngày 05/4/2018 của Tổng Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) Việt Nam về việc triển khai các hoạt động tuyên truyền phòng, chống tác hại của thuốc lá năm 2018. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Cao Bằng yêu cầu Công đoàn các cấp triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ như sau:

1. Các cấp Công đoàn căn cứ vào tình hình thực tế phối hợp với chính quyền, chuyên môn đồng cấp tổ chức thông tin, tuyên truyền cho đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ) về Luật Phòng chống thuốc lá gắn với việc xây dựng cơ quan, đơn vị văn hóa.

2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Thế giới không khói thuốc lá 31/5 và Tuần lễ Quốc gia không khói thuốc lá từ 25/5 đến 31/5/2018.

3. Triển khai hệ thống Pano, Áp phích, Biển cấm hút thuốc lá tại các phòng làm việc, hành lang, cầu thang, trường học, bệnh viện, xưởng sản xuất, nhà ăn tập thể...., phát tờ gấp cho đoàn viên, CNVCLĐ.

* Liên đoàn Lao động tỉnh phân bổ tài liệu tuyên truyền cho cấp Công đoàn (CĐ) như sau:
- Biển cấm hút thuốc lá và Áp phích: mỗi LĐLĐ huyện, thành phố, CĐ ngành, CĐ Viên chức: 23 cái Biển, 03 tờ Áp phích; mỗi CĐ cơ sở trực thuốc LĐLĐ tỉnh 01 Biển cấm hút thuốc lá và 01 Áp phích.
- Tờ gấp: mỗi LĐLĐ huyện, thành phố, công đoàn ngành, công đoàn Viên chức: 120 tờ gấp; mỗi CĐ cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh: 8 tờ gấp.
Lưu ý: Các cấp công đoàn nhận tài liệu tuyên truyền trước ngày 15/5/2018 tại phòng Văn thư – LĐLĐ tỉnh Cao Bằng
Đoàn giám sát của Quốc hội và Bộ Y tế sẽ tổ chức kiểm tra tại một số địa phương, đơn vị. Do vậy LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ huyện, thành phố, công đoàn ngành, công đoàn Viên chức nhận tài liệu và triển khai thực hiện tại cơ sở, định kỳ báo cáo về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo – Nữ công) cùng với báo cáo công tác Tuyên giáo 6 tháng, năm./
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các Ban chuyên đề LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TGNC.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Phạm Đức Khôi

PAGE
1